
Smlouva o dílo  
 č.  091/2018/Ho 

„Vým ěna střešní krytiny na ZUŠ Hlučín“ 
uzavřena v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
 

Objednatel:  Město Hlučín 
 se sídlem:                         Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
 IČ:   00300063 
 DIČ:   CZ00300063 
 Bankovní spojení:  XXXX 
 Číslo účtu:  XXXX 
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí OInv 

ve věcech technických:  Ing. Pavla Holibková, technik OInv 
 
(dále jen „objednate“) 

 
Zhotovitel:                     MGL střechy s.r.o. 
se sídlem:                        U Bašty 2, 748 01 Hlučín 
zastoupené:                     Romanem Ďurajkou 
IČ:                                   27793052 
DIČ:                                CZ27793052 
Bankovní spojení:           XXXX 
Číslo účtu:                       XXXX 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:      Ing. Miroslav Gaňa, jednatel   
ve věcech technických:   Roman Ďurajka, jednatel, technik 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se zavazuje v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou provést svým 
jménem, na svůj náklad a své nebezpečí pro objednatele dílo s názvem: „Vým ěna střešní 
krytiny na ZUŠ Hlu čín“  (dále také jen jako „dílo“). 

Jedná se o výměnu střešní plechové krytiny na střeše tanečního sálu ZUŠ Hlučín, ul. U Bašty. 
Bude provedeno: 

- demontáž a likvidace stávající střešní krytiny, 

- výměna poškozeného bednění, 

- montáž folie, 

- montáž nové plechové krytiny, 

- montáž háků na uchycení dešťového žlabu. 

 

 



 2 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v nejvyšší možné kvalitě, včas a řádně je dokončit bez 
vad a nedodělků a objednatel se zavazuje převzít takto zhotovené dílo a zaplatit 
zhotoviteli sjednanou cenu a poskytnout zhotoviteli v rozsahu a způsobem sjednaným 
touto smlouvou součinnost. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k realizaci 
předmětu smlouvy. 
 

2. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky a 
výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání 
díla. 

 
3. Dodávané materiály a technické parametry díla jsou stanoveny v zadání objednatele. 

Pokud by se ukázala potřeba užít materiálů jiných, budou podmínky jejich uplatnění 
projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných k SOD. Bez písemného 
souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technické parametry díla či změny 
proti vypracované technické specifikaci.  

 
5.   Dále předmět díla (plnění zhotovitele) zahrnuje předložení všech dokladů k ukončení 

díla, atestů, certifikátů dodaného kamerového systému kamer a technologie tohoto 
kamerového systému.  

 
6. Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v zadání, tj. cenové nabídce ze dne 

27.9.2018, a v položkovém rozpočtu.   
 
7. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou 

mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla, že 
disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
nezbytné. 

 

9.   Dále předmět smlouvy (plnění zhotovitele) zahrnuje zabezpečení míst provádění díla 
(dále také jen „stavenistě“): 

a) zajištění zařízení stavenišť včetně všech nákladů spojených s jejich zřízením a 
provozem, 

b) vybudování zařízení stavenišť a deponie materiálů tak, aby nevznikly žádné škody na 
sousedních pozemcích a po ukončení prací uvedení stavenišť do původního stavu, 
likvidace odpadu a jeho uložení na řízenou skládku nebo jinou jeho likvidaci v souladu 
se zákonem č.  185/2001 Sb. o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 

Článek II. 
Vlastnická práva a přechod nebezpečí 

 
1.  Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel v okamžiku převzetí od zhotovitele.   
 
2.  Nebezpečí náhodné zkázy a škody přechází na objednatele v době, kdy objednatel 

převezme dílo od zhotovitele.  
 

 
 
 
 



 3 

Článek III. 
Cena díla 

 
1. Cena za řádně provedené a předané dílo specifikované v čl. I. této smlouvy je sjednána 

dohodou smluvních stran ve výši:  
 
                                                194 872,-     Kč bez DPH 
                                                  40 923,10  Kč 21% DPH 
                                                235 795,10  Kč cena včetně DPH  
 
2. Cena sjednaná dle odst. 1 tohoto článku je stanovena jako cena pevná a nepřekročitelná, 

platná po celou dobu účinnosti této smlouvy. Cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele 
spojené s úplným a bezvadným dokončením díla a zisk zhotovitele, nutné k řádné 
realizaci díla v rozsahu dle čl. I. smlouvy v  kvalitě a druhu určených materiálů, 
konstrukčních systémů a parametrů specifikovaných zhotoviteli předanou dokumentací.  
Dále obsahuje očekávaný vývoj cen k datu předání díla. Zhotovitel není oprávněn 
požadovat zvýšení ceny díla. 

3. Nedílnou součástí a přílohou č. 2 této smlouvy je položkový rozpočet. Pokud položkový 
rozpočet - cenová kalkulace neobsahuje některou z položek, nemá tato skutečnost vliv na 
výši celkové ceny za dílo. 

 
4. Ke změně ceny díla může dojít pouze na základě písemného dodatku k této smlouvě a to 

pouze v případě, že dojde ke změně zákonných předpisů týkajících se výše daně z přidané 
hodnoty. 

 
 

Článek IV. 
Platební podmínky 

 
1.  Objednatel uhradí cenu díla po řádném dodání a převzetí díla. Na úhradu ceny díla bude 

objednateli vystavena zhotovitelem faktura. Faktura bude vystavena zhotovitelem do 30 
dnů od převzetí díla objednatelem.  

 
2.  Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a musí obsahovat zejména: označení 

faktury a její číslo, obchodní jméno firmy a sídlo zhotovitele a objednatele, jejich IČ, 
DIČ, částku k úhradě. 

 
3.   Faktura je splatná do 30 dnů od jejího doručení objednateli.   
 
4.  Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

objednatele ve prospěch zhotovitele. 
 
5.  Faktura bude zaslána na adresu objednatele ve jednom vyhotoveních. Nebude-li faktura 

označena tak, jak je uvedeno v čl. IV. odst. 2 a nebude ve 2 vyhotoveních, je objednatel 
oprávněn ji vrátit zhotoviteli, aniž by se tímto dostal do prodlení s její splatností. 

 
6.  Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal 

nespolehlivým plátcem dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že 
správce daně proti němu vede příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je 
nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně oznámit objednateli, že se vůči němu 
vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 

 



 4 

7.  Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uhradit za zhotovitele správci daně 
příslušnou daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle 
§ 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněn zaplatit část 
smluvní ceny, která odpovídá dani z přidané hodnoty namísto zhotoviteli přímo správci 
daně. Pokud objednatel toto právo zvláštního způsobu zajištění daně využije, neprodleně 
to písemně oznámí druhé smluvní straně. Tato případná úhrada daně z přidané hodnoty ze 
zdanitelného plnění za poskytovatele zdanitelného plnění přímo správci daně dle § 109a 
zák. č. 235/2004 Sb., bude oběma smluvními stranami považována za splnění závazku 
objednatele zaplatit příslušnou část smluvní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
zhotoviteli dle této smlouvy. 

 
8. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet 

zhotovitele, který je ke dni, kdy objednatel poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz 
k úhradě smluvní ceny nebo její příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní 
strany, zveřejněn příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
9.  Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může 

zhotovitel postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného 
souhlasu objednatele. 

 
 

Článek V. 
Termín plnění, místo plnění a předání díla 

 
     

Zahájení prací:                                práce budou zahájeny dnem předání staveniště   
(předpoklad listopad 2018) 

 
Průběžná lhůta plnění ve dnech:   30 dnů (nabízí se počtem kalendářních dnů od     

přejímky staveniště po předání hotového díla) 

V případě nepříznivého počasí, tj. déšť, sníh zhotovitel zajistí střechu proti jejímu zatečení. 
Pokud bude některé dny intenzivněji pršet nebo sněžit, posune se termín realizace-
ukončení díla dle dohody obou stran o tuto dobu nepřízně počasí. Případné posunutí 
termínu ukončení prací, bude bez postihu ze strany objednatele.  

 
1. Místem plnění s místem předání díla je budova ZUŠ P. J. Vejvanovského, Hlučín, ul. U 

Bašty, oprava střechy nad tanečním sálem. 
2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným zhotovením a předáním 

objednateli bez vad a nedodělků. O přejímacím řízení jsou objednatel a zhotovitel povinni 
sepsat a podepsat protokol, v jehož závěru objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo 
nepřijímá, a pokud ne, z jakých důvodů. Zhotovitel se zavazuje vyrozumět objednatele o 
ukončení díla a připravenosti k provedení přejímacího ve lhůtě 5 dnů před datem 
přejímacího řízení.  

3. O předání díla nebo jeho části bude sepsán zápis, který sepíše zhotovitel se součinností 
objednatele a bude obsahovat: 

a) označení díla, 
b) označení objednatele a zhotovitele díla, 
c) číslo a datum uzavření smlouvy o dílo, včetně čísel a dat uzavření jejích dodatků, 
d) datum zahájení a dokončení prací na zhotovovaném díle, 
e) soupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění 



 5 

f) prohlášení objednatele, že dílo přejímá, anebo důvody objednatele pro nepřevzetí díla 
pokud objednatel odmítne dílo převzít 

g) datum a místo sepsání zápisu, 
h) jména a podpisy zástupců objednatele a zhotovitele, 
i) seznam převzaté dokumentace,  
j) datum ukončení záruky na dílo. 
 
4. Zhotovitel a objednatel jsou dále oprávněni uvést v zápise cokoliv, co budou považovat 

za nutné. 
 
5. Zhotovitel je povinen při přejímacím řízení předat objednateli doklady o řádném 

provedení díla dle technických norem a předpisů, o provedených zkouškách, certifikáty, 
revizní zprávy. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a schopné předání. 

 
6. Dílo je považováno za ukončené po ukončení všech prací uvedených v čl. II. této 

smlouvy, pokud jsou ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady 
uvedené v čl. V. odst. 6 této smlouvy. Pokud jsou v této smlouvě použity termíny 
ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde k oboustrannému 
podpisu předávacího protokolu. 

 
7. Objednatel má právo převzít i dílo, které vykazuje drobné vady a nedodělky, které samy 

o sobě ani ve spojení s jinými nebrání řádnému užívání díla. V tom případě je zhotovitel 
povinen odstranit tyto vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a 
převzetí díla. Objednatel není povinen převzít dílo vykazující vady nebo nedodělky. 

 
8. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech 

díla, stanovených projektem díla, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. 
Nedodělkem se rozumí nedokončená práce oproti zadání díla. Zhotovitel je povinen 
v dohodnuté lhůtě odstranit tyto vady a nedodělky, i když tvrdí, že za uvedené vady a 
nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do 
rozhodnutí soudu zhotovitel. 

 
 
 

článek VI. 
Jakost díla 

1.  Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v nejvyšší jakosti a kvalitě. Zhotovitel se zavazuje, 
že celkový souhrn vlastností provedeného díla bude dávat schopnost uspokojit stanovené 
potřeby, tj. využitelnost, bezpečnost, pohotovost, bezporuchovost, udržovatelnost, 
hospodárnost při dodržení zásad ochrany životního prostředí. Ty budou odpovídat platné 
právní úpravě, českým technickým normám, zadávací dokumentaci a této smlouvě. 
K tomu se zhotovitel zavazuje použít výhradně materiály a konstrukce, vyhovující 
požadavkům kladeným na jakost a mající prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, v platném znění. 

2.  Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla podle schválených technologických 
postupů stanovených platnými českými technickými normami a bezpečnostními 
předpisy, v souladu se současným standardem u používaných technologií a postupů pro 
tento typ prací tak, aby dodržel smluvenou kvalitu díla. Dodržení kvality všech prací a 
dodávek sjednaných v této smlouvě je závaznou povinností zhotovitele. Zjištěné vady a 
nedodělky je povinen zhotovitel odstranit na své náklady. 



 6 

3.  Jakost dodávaných materiálů, konstrukcí a technologií bude dokladována předání a 
převzetí díla nebo jeho části. 

4.   Při realizaci díla nesmí zhotovitel použít jakýchkoliv materiálů s karcinogenními nebo 
jinými účinky, které negativně působí na lidské zdraví. V případě zjištění této skutečnosti 
je povinností zhotovitele provést náhradu a výměnu i již zabudovaných výrobků a 
materiálů na své náklady. 

 
 

Článek VII. 
Provádění díla 

1.  Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době. 
Zhotovitel nese nebezpečí škod na zhotovovaném díle až do dne předání objednateli. 
Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatelů 
mající příslušnou kvalifikaci.  

2.  Zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat platné zákony a jejich prováděcí 
předpisy a další obecně závazné předpisy, které se týkají jeho činností. Pokud porušením 
těchto předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady zhotovitel. 

3.  Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o 
kterém je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen 
na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím 
spojené nese zhotovitel. 

4.  Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením díla ani jeho části jinou osobu bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.  

5.  Zhotovitel je povinen předložit objednateli písemný seznam všech předpokládaných 
subdodavatelů ještě před uzavřením svých smluvních vztahů s nimi. Objednatel si 
vyhrazuje právo vyloučit z tohoto seznamu ty subdodavatele, se kterými má špatné 
zkušenosti. Zhotovitel je pak povinen zajistit jiného subdodavatele. 

 
 

Článek VIII. 
Zabezpečení míst provádění díla 

1.  Objednatel předá zhotoviteli všechna místa provádění díla (dále také jen „staveniště“), o 
tomto předání bude vyhotoven zápis o předání staveniště.  

.2.  Zhotovitel se zavazuje vyklidit a vyčistit staveniště nejpozději do dne převzetí díla 
objednatelem.  

.3.  Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob v prostoru stavenišť, 
dodržování bezpečnostních, hygienických a požárních předpisů, včetně prostorů zařízení 
staveniště, bezpečnosti silničního provozu v prostoru stavenišť. 

.4.  Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za provoz na staveništích.  

.5.  Zhotovitel je povinen udržovat na staveništích pořádek a je povinen odstraňovat odpady a 
nečistoty vzniklé jeho činností. Pokud během realizace díla dojde k poškození stávajících 
objektů či okolních zařízení vinou zhotovitele, zavazuje se zhotovitel vše uvést do 
původního stavu. 

.6.  Objednatel má právo nezahájit přejímací řízení, není-li na staveništích pořádek, nebo 
není-li odstraněn ze stavenišť odpad vzniklý při provádění díla.  

 
 



 7 

 
Článek IX. 

Záruka 
 

1.   Zhotovitel poskytuje po dobu 60 měsíců záruku na provedené práce. Záruční doba počíná 
běžet dnem protokolárního předání díla zhotovitelem a prodlužuje se o dobu eventuálního 
servisního zásahu (opravy). Zhotovitel prohlašuje, že dodané dílo je způsobilé pro použití 
ke smluvenému, jinak obvyklému účelu, a že si zachová smluvené, jinak obvyklé, 
vlastnosti. Záruční doba počíná běžet ode dne převzetí díla objednatelem. 

 
2.   Záruční doba neběží po dobu, po kterou nemůže objednatel užívat dílo či jeho jednotlivé 

části pro vady, za které odpovídá zhotovitel. O počet dnů nefunkčnosti zboží nebo jeho 
jednotlivých částí v záruční době, až po odstranění vady a následné opětovné zprovoznění 
díla či jeho jednotlivých části, se pak tedy prodlužuje záruka na předmět díla stanovená v 
odstavci 1 tohoto článku smlouvy. 

 
3.  Kvalitativní vady na díle, které nebylo možné zjistit při převzetí, uplatní objednatel bez 

zbytečného odkladu po jeho zjištění písemnou formou, kde uvede důvod reklamace, popis 
vady a toho jak se projevuje, návrh na zvolený způsob vyřízení reklamace, číslo faktury 
zhotovitele.  

 
4.  Zhotovitel je povinen protokolárně převzít reklamovanou část díla v sídle objednatele. Za 

platné oznámení, resp. uplatnění reklamace je považováno i jeho zaslání faxem nebo e-
mailem. Objednatel bude vady díla oznamovat na: 

a) e-mail:  XXXX , XXXX  
V případě změny výše uvedených spojení je zhotovitel povinen jejich změnu nahlásit 
objednateli písemně do 5 dnů po nastalé změně. 

 
5.  Objednatel má právo při výskytu vady v záruční době, jakož i při vadném plnění 

předmětu smlouvy 
- na odstranění vady výměnou jednotlivých částí díla za bezvadné,  
- na odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná, 

            - na přiměřenou slevou z ceny díla, 
            - odstoupit od smlouvy. 
Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, při oznámení vady, nebo bez zbytečného 
odkladu po oznámení vady. 

 
6.   Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne záruční lhůty, přičemž i reklamace 

odeslaná objednatelem v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněnou. 
 
7.  Zhotovitel je povinen nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace písemně oznámit 

objednateli, zda reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, má se za to, že 
reklamaci objednatele uznává.  

 
8. V případě odstranění vady výměnou jednotlivých částí díla za bezvadné a odstranění vady 

opravou má zhotovitel povinnost nastoupit k odstranění vady bezplatně, nejpozději do 24 
hodin od nahlášení vady objednatelem 

 
9. Uznané reklamace budou vyřizovány přednostně výměnou jednotlivých částí díla za 

bezvadné, tj. zhotovitel je oprávněn i při jiné volbě způsobu vyřízení reklamace 
objednatelem vždy vyměnit vadnou jednotlivou část díla za bezvadnou. Zhotovitel je 
povinen vyřídit reklamaci, tj. odstranit vady opravou nebo výměnou jednotlivé části díla 



 8 

za bezvadné, případně poskytnout přiměřenou slevu z ceny díla, nejpozději do 30 dnů od 
doručení uplatnění reklamace zhotoviteli.  

 
10. V případě odstranění vady opravou budou opravy provedeny na místě, případně bude 

zapůjčeno náhradní zařízení. Zařízení, které bude vzato do opravy, bude vráceno uživateli 
do 30 dnů od vzetí do opravy. 

 
11. Servisní středisko zhotovitele je na adrese XXXX.  Opravy záruční a pozáruční servis 

provádí podle smlouvy sám zhotovitel a to proti nahlášení poruchy na tel. číslech XXXX-
Roman Durajka a XXXX-Ing. Miroslav Gaňa. Zhotovitel je povinen oznámit 
objednateli jakékoliv změny této kontaktní adresy nebo telefonního čísla ihned. Pokud 
tak neučiní, je povinen objednateli uhradit veškeré škody vzniklé nesplněním této 
povinnosti. 

 
12.   Neodstraní-li zhotovitel vady ve výše uvedené lhůtě 30 dnů či oznámí-li objednateli, že 

vady neodstraní, může objednatel od této smlouvy odstoupit. Objednatel si může rovněž 
v případě, že zhotovitel neodstraní vady ve výše uvedené lhůtě 30 dnů nebo v případě 
oznámí-li zhotovitel objednateli, že vady neodstraní, nechat odstranit tyto vady jiným 
subjektem; náklady na takové odstranění vad je povinen uhradit objednateli zhotovitel.  

 
 

Článek X. 
Smluvní pokuty 

 
1. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti stanovené v čl. V. odst. 1, pro termín 

dokončení díla a předání díla objednateli, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení s předáním díla bez 
vad a nedodělků. 
 

2.   V případě, že zhotovitel neodstraní reklamované vady v případě požadavku objednatele 
na odstranění vady, která se projevila v záruční době, výměnou jednotlivé části díla za 
bezvadné nebo v případě požadavku objednatele na odstranění vady opravou, je-li vada 
opravitelná, do 30 dnů od doručení uplatnění reklamace objednatelem, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení 
s odstraněním každé jednotlivé reklamované vady. 

 
3.   V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je objednatel povinen zaplatit 

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky. 
 
4.  V případě, že zhotovitel poruší povinnosti stanovené v čl. IX. odst. 8. této smlouvy, 

nedodržením stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč za každý den prodlení a za 
každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.  
 

5. V případě, že zhotovitel poruší povinnosti stanovené v čl. VIII. odst. 2. této smlouvy, pro 
termín předání vyklizeného a vyčištěného staveniště, a to ve výši  500,-- Kč  za každý i 
započatý den prodlení s předáním vyklizeného a vyčištěného staveniště objednateli. 

 
6.  V případě, že zhotovitel poruší některou z povinnosti stanovených v čl.VIII. odst. 5 této 

smlouvy, když neodstraní objednatelem zjištěný nedostatek v pořádku na staveništi nebo 
neuvede poškozené stávající objekty a okolní zařízení do původního stavu, a to ani 
v dodatečné třídenní lhůtě následující po upozornění objednatele, je zhotovitel povinen 



 9 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  500,-- Kč  za každý takovýto prokazatelně 
zjištěný jednotlivý případ. 

 
7. V případě, že zhotovitel poruší povinnost stanovenou v čl. V. odst 8.této smlouvy, kdy 

neodstraní veškeré drobné vady a nedodělky v dohodnutém termínu uvedeném v zápise o 
předání a převzetí díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každou vadu nebo nedodělek a za každý den prodlení. 
 

8. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na náhradu škody a její výši, kterou lze vymáhat 
samostatně. Pohledávky objednatele na zaplacení smluvních pokut je možno započíst 
oproti pohledávkám zhotovitele na zaplacení ceny díla 

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1.  Právní vztahy v této smlouvě výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními § 

2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“). Právní režim této smlouvy se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2.  Zhotovitel se zavazuje účastnit se na základě pozvánky objednatele všech jednání 
týkajících se předmětného díla. 

3.  Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit svá práva 
a povinnosti plynoucí ze smlouvy třetí osobě.  

4.  Objednatel může tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná běžet dnem doručení druhé smluvní straně. 

5.  V případě zániku závazku před řádným splněním díla je zhotovitel povinen ihned předat 
objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit 
případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit dodavateli cenu věcí, které 
opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví 
vzájemná práva a povinnosti. 

6.  Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne či jinak znemožní. 

7. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu  
se stane neúčinným nebo neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu 
nahradit takové ustanovení novým. Případná neplatnost některého z takovýchto 
ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.  

8.  Vše, co bylo dohodnuto před uzavřením smlouvy, je právně irelevantní a mezi smluvními 
stranami platí jen to, co je dohodnuto v této písemné smlouvě. 

 
9.  V souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nabývá tato smlouva 

účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

10.  Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy 
a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. 

11.  Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 



 10 

a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 
12. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu smlouvy, resp. informací a 

údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných údajů jako 
metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv.  

 

13.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, s podpisy smluvních stran umístěnými na téže 
listině, přičemž zhotovitel a objednatel obdrží po jednom vyhotovení. 

 

 

Příloha č. 1 –  položkový rozpočet 
 
 
V Hlučíně dne 8.10.2018                             V Hlučíně dne 1.10.2018 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….                                       …………………………………. 
                                                                                         Ing. Miroslav Gaňa 
   Ing. Gabriela Dihlová                                                                     zhotovitel 

Objednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



0
CENOVÁ NABÍDKA

27.09.2018

Vypracoval: Roman Ďurajka Zákazník: Město Hlu čín
Telefon: XXXX Městský ú řad Hlučín
E-mail: XXXX Obor investic a správy m ěst. majetku

Mírové nám ěsti 23
748 01  Hlučín

Firma: MGL st řechy s.r.o.
U Bašty 2, 748 01  Hlučín Telefon: XXXX - Ing. Pavla Holibková

Pobočka: XXXX   Mobil: XXXX
E-mail: XXXX

Telefon: XXXX
Fax: XXXX Zakázka: Oprava střechy tanečního sálu

E-mail: XXXX ZUŠ P.J.Vejvanovského, Hlučín
Internet: XXXX falcovaný plech Lindab

Zkrácený popis množství m.j. cena jedn. cena celkem

Demontáž konstrukcí
Demontáž stávající krytiny falc. plech pozink 75,00             m2 76,00               5 700,00              
Demontáž podkladní lepenky 76,00             m2 18,00               1 368,00              
Přesun vybouraných hmot v- do 12 m 0,60               t 1 420,00          852,00                 
Odvoz a likvidace suti - izolační materiály 0,20               t 6 400,00          1 280,00              

Celkem: 9 200,00              
Tesařské konstrukce
Výřezání a doplnění části bednění tl. prken do 24mm 4,00               m2 365,00             1 460,00              
Střešní latě 80x60 SM impregnované 0,50               m3 7 200,00          3 600,00              
Montáž svislého laťování os. vzd. do 1000 mm 75,00             m2 36,00               2 700,00              
SM prkna tl. 24 mm impregnované 2,14               m3 5 200,00          11 128,00            
Montáž bednění střech s prken tl. do 32 mm na sraz 75,00             m2 94,00               7 050,00              
Odvětrání pultu střechy š- 60 mm vč mřížky 6,40               m 972,00             6 220,80              
Spojovací a ochranné prostředky 2,64               m3 850,00             2 244,00              
PH-přesun hmot 5,58               % 1 919,68              

Celkem: 36 322,48            
Povlakové krytiny
Difůzní podstřešní folie Tyvek Solid 90,00             m2 44,00               3 960,00              
Montáž střešní folie 75,00             m2 34,00               2 550,00              
Podkladová lepenka IKO AmourBase Pro 86,00             m2 46,00               3 956,00              
Montáž lepenky 75,00             m2 32,00               2 400,00              
Montáž izolace tepelné říms a atik 3,00               m2 200,00             600,00                 
Polystyren EPS 100 0,65               m3 1 475,00          958,75                 

Celkem: 14 424,75            
Konstrukce klempí řské - Lindab Seamline Durafrost tl. 0,6 mm barva: R AL 7016 Titanov ě šedá 
Krytina plechová na dvojitou drážku r.š. 600 mm, tl.0,7mm 75,00             m2 992,00             74 400,00            
Těsníci páska, tmel pro stojatou drážku 8,00               ks 398,00             3 184,00              
Okapový plech folie r.š. 200 6,40               m 291,00             1 862,40              
Okapový plech r.š. 330 mm  6,40               m 415,00             2 656,00              
Podkladní pás okapu r.š.250 mm Al tl. 1,0 mm 6,40               m 364,00             2 329,60              
Lemování zdi r.š. 500 mm 29,70             m 571,00             16 958,70            
Krycí lišta odvětrání dvoudílná r.š.250 mm 6,40               m 550,00             3 520,00              
Krycí lišta oplechování r.š.125 mm 23,60             m 253,00             5 970,80              
Al sněhová zábrana jednorubková Al přírodní 6,00               m 782,00             4 692,00              
Al sněhová zábrana dvoutrubková Al přírodní 6,00               m 1 219,00          7 314,00              
Al zachytač ledu pro trubku sněholamu Al přírodní 24,00             ks 106,00             2 544,00              
Demonáž a zpětná montáž stávajících žlabů 6,40               m 250,00             1 600,00              
PH-přesun hmot 5,58               % 7 893,26              

Celkem: 134 924,76          

Celková cena bez DPH: 194 872,00 Kč         
DPH 21% 40 923,10 Kč           
Celková cena s DPH: 235 795,10 Kč         


